
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 55  

ORIGINALE   DATA 10/04/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

NUOVA CARTA DI IDENTITA' ELETTRONICA (CIE) - TRASFERIMENTO 

DEI CORRISPETTIVI AL MINISTERO PER IL RILASCIO DELLE CIE - 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE 5° SETTORE  

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 31/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

ad oggetto “Rilascio Carta di Identità Elettronica. Aggiornamento diritti a titolo di rimborso spese 

di emissione”; 

 

Considerato che il Ministero dell’Interno, tramite apposita società incaricata, ha effettuato 

l’installazione delle postazioni di emissione; 

 

Considerato che, come specificato con la Circolare 11/2016 del Ministero dell’Interno, questo Ente 

deve riversare allo Stato la somma prevista come ristoro di spese di gestione; 

 

Dato atto che il corrispettivo da riversare allo Stato deve essere accertato ed impegnato su appositi 

capitoli di bilancio e che il mandato a favore del bilancio statale dovrà essere eseguito il 

quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese con imputazione al  Capo X capitolo 

3746, con causale “Comune di Ponsacco corrispettivo per il rilascio di n. ___ carte di identità 

elettroniche dal ___ al _____”  presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente iban 

IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 che corrisponde ai versamenti in conto competenza 

dandone comunicazione al Ministero secondo le modalità previste; 

 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 29 del 24/02/2017 ad oggetto “Atto di 

organizzazione del 5° Settore”; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 



Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

 Di accertare l’entrata di € 25.000,00 sul Cap. 530/002 del P.E.G. 2019 ad oggetto 

“Corrispettivi CIE di competenza Ministero Interno” così come da tabella sottostante: 

 

TIT. TIPOL. CATEG. CAP. IMPORTO ANNO 

9 200 2 530/002 € 25.000,00 2019 
 

 Di impegnare, a favore dello Stato, la somma pari ad € 25.000,00 sul Cap. 1750/013 del 

P.E.G. 2019 ad oggetto “Riversamento al Ministero Interno corrispettivi CIE” così come da 

tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

99 1 7 2 1750/013 € 25.000,00 2019 
 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.;  

 

 Di  incaricare il Responsabile dei Servizi Demografici a trasmettere, nei termini previsti, un 

prospetto di rendicontazione periodica delle entrate incassate al servizio ragioneria per 

l’esecuzione del mandato di pagamento, senza necessità di adozione di ulteriori atti, con 

imputazione al capo X, capitolo 3746, con Causale “Comune di Ponsacco corrispettivo per il 

rilascio di n. ___ carte di identità elettroniche dal ____ al ____” presso la Tesoreria di Roma 



Succursale (n. 348) da versare su IBAN IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 che 

corrisponde ai versamenti in conto competenza; 

 

 Di incaricare altresì il Responsabile dei Servizi Demografici di dare apposita comunicazione 

dei versamenti effettuati e delle carte di identità rilasciate secondo le modalità previste dal 

Ministero dell’Interno. 

 

  

 

 Il Responsabile 5° Settore  

    Marinari Stefano / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 5° Settore  

          Marinari Stefano / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 RIVERSAMENTO AL 

MINISTERO CORRISPETTIVI 

CIE 

1750/013 1125 € 25.000,00 

2019 CORRISPETTIVI CIE DI 

COMPETENZA DEL 

MINISTERO INTERNO 

530/002 999 € 25.000,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


